D E L I B E R A Ç Õ E S:

SOLICITAMOS AO PODER EXECUTIVO QUE REALIZE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA NO TRECHO QUE LIGA AS LINHAS 130 A 150 DA LEOPOLDINA.

                                    Excelentíssimo Senhor Presidente:

           Os Vereadores que a esta subscrevem, uma vez ouvido o douto Plenário e, na

forma regimental, requerem o que abaixo explicita pelas razões que expõe, como segue:

                                   J U S T I F I C A T I V A:

SOLICITAMOS AO PODER EXECUTIVO QUE REALIZE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA NO TRECHO QUE LIGA AS LINHAS 130 A 150 DA LEOPOLDINA.

 Os moradores solicitam a continuidade da pavimentação com asfalto porque

conhecem os benefícios gerados, além de sofrerem com a lama originada nos dias de

chuva. Também é importante mencionar o fato de ser uma das estradas utilizadas para

escoamento da produção agrícola do Município. A continuidade desta obra irá beneficiar

ambas as comunidades citadas, melhorando a trafegabilidade.

Esperando o atendimento da solicitação, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Vereador ALENCAR ZAFFARI             Vereador DOMINGOS V. VIGNATTI
 MDB                                                           MDB

Vereador GILNEI MEZACASA                     Vereador IVALDO PISSETTI
 MDB                                                              MDB

Vereador MARCIO PILATTI

MDB

VEREADORES (AUTORES): ALENCAR ZAFFARI, DOMINGOS VALENTIN

VIGNATTI, GILNEI MEZACASA, IVALDO PISSETTI E MARCIO PILATTI.

INDICAÇÃO Nº: 005/2022

/2018

EM: 22 DE MARÇO DE 2022